АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        23.10.2015 г. №  274 - П
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 21 ноября 2014 г. № 212-П

В целях совершенствования системы муниципальной службы в муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, повышения результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области» и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, утвержденного Постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет № 150-П от 15 сентября 2015 года, Уставом Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 21 ноября 2014 г. № 212-П (далее по тексту Программа) следующего содержания:

а) в паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение программных мероприятий программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансовых затрат на реализацию Программы составляет 224 892 руб. из местного бюджета, в том числе:

- 2015 год – 134 592 рублей;

- 2016 год – 44 550 рублей;

- 2017 год – 45 750 рублей.

б) раздел 4. «4. Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции: «Общий объем финансовых затрат на реализацию Программы составляет 224 892 рублей из местного бюджета, в том числе:

	№

п/п
	Наименование
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Повышение квалификации 7 человек
	66 700
	26 550
	27 750

	2.
	Посещение семинаров

2 чел. * 850 руб. * 10 мес.

2 чел. * 4 500 руб. * 2 мес.

Посещение семинаров
8 человек
2 чел. * 900 руб. * 10 мес.

2 чел. * 900 руб. * 10 мес.
	17 000

18 000

32 892
	18 000
	18 000

в) В приложении к Программе в таблице «Мероприятия по реализации муниципальной программы ««Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015 – 2017 г.г.»» позицию 3. «3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Бухгалтерии администрации муниципального образования Энергетикский поссовет произвести корректировку бюджета на 2015 год.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародования.

      Глава
Муниципального образования

Энергетикский поссовет                                                         А.И. Черкасов
Приложение
к постановлению администрации

Муниципального образования

Энергетикский поссовет

 Новоорского района Оренбургской области
О внесении изменений и дополнений
 в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы в
Муниципальном образовании Энергетикский поссовет
 Новоорского района Оренбургской области
на 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением

 администрации муниципального образования
Энергетикский поссовет Новоорского района
Оренбургского области от 21 ноября 2014 г. № 212-П

от «23» октября 2015 г. № 274 - П
	N
п/п
	Мероприятия
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	Всего за:

2015 - 2017 годы
	В том числе по годам

	2015 год
	2016год
	2017 год

	МБ*
	ИС**
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	Всего по программе

	0104 1100000 244 226
	224 892
	-
	134592
	-
	44550
	-
	45750
	-

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1.
	Формирование муниципального заказа на обучение муниципальных служащих поселения, в том числе:

	Сотрудник, занимающийся кадровыми вопросами администрации муниципального образования Энергетикский поссовет
	Создание необходимых условий  для профессионального развития служащих

	3.1.1.
	Формирование муниципального заказа на повышение квалификации муниципальных служащих поселения (72 часа и более)

	-
	-
	66700
	-
	26550
	-
	27750
	-

	3.1.2.
	Формирование муниципального заказа на переподготовку муниципальных служащих поселения

	-
	-
	67892
	-
	18000
	-
	18000
	-

МБ – местный бюджет
ИС – иные средства